

J.F.P. Holding ApS
Mads Eg Damgaards Vej 50, 7400 Herning

CVR-nr. 20 18 93 04

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2017.

Jørgen Friis Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.F.P. Holding ApS Mads Eg Damgaards Vej 50 7400 Herning
	CVR-nr.: 20 18 93 04 Stiftet: 13. maj 1997 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Friis Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Associerede virksomheder	J.F.P Invest Herning ApS, Herning Projektselskabet Granly ApS, Herning Baggeskærvej 48 Invest ApS, Herning Ejendomsselskabet af 5. maj 2014 A/S, Middelfart Friza Ejendomme ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.943 t.kr. mod 5.685 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-7.391	-7.549
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.181.898	3.731.332
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.283.493	1.500.036
Andre finansielle indtægter	753.158	632.473
Øvrige finansielle omkostninger	-129.476	-31.343
Resultat før skat	3.081.682	5.824.949
1 Skat af årets resultat	-139.150	-140.154
Årets resultat	2.942.532	5.684.795
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.224.382	3.731.332
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	200.000
Overføres til overført resultat	718.150	1.753.463
Disponeret i alt	2.942.532	5.684.795

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	10.877.260	9.576.135
3	Andre kapitalandele	4.654.456	5.208.419
	Andre tilgodehavender	1.013.333	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.545.049</u>	<u>14.784.554</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.545.049</u>	<u>14.784.554</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.185.935	7.984.328
	Andre tilgodehavender	0	250.000
	Tilgodehavender i alt	<u>8.185.935</u>	<u>8.234.328</u>
	Værdipapirer	<u>6.110.724</u>	<u>5.939.096</u>
	Værdipapirer i alt	<u>6.110.724</u>	<u>5.939.096</u>
	Likvide beholdninger	<u>158.759</u>	<u>88.330</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.455.418</u>	<u>14.261.754</u>
	Aktiver i alt	<u>31.000.467</u>	<u>29.046.308</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.179.384	5.883.650
6 Overført resultat	22.357.254	21.639.104
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>30.736.638</u>	<u>27.922.754</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	50.952	82.511
Anden gæld	212.877	1.041.043
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>263.829</u>	<u>1.123.554</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>263.829</u>	<u>1.123.554</u>
Passiver i alt	<u>31.000.467</u>	<u>29.046.308</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	139.150	140.154
	139.150	140.154
	31/12 2016	31/12 2015
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.650.001	3.650.001
Tilgang i årets løb	33.333	0
Kostpris 31. december	3.683.334	3.650.001
Opskrivninger 1. januar	6.073.422	2.223.616
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.207.888	3.765.988
Egenkapitalbevægelser	71.352	83.818
Opskrivninger 31. december	7.352.662	6.073.422
Afskrivninger på goodwill, 1. januar	-147.288	-112.632
Årets afskrivninger på goodwill	-25.990	-34.656
Afskrivninger på goodwill 31. december	-173.278	-147.288
Modregnet i tilgodehavender	14.542	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	14.542	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.877.260	9.576.135
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	25.990
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
J.F.P Invest Herning ApS	Herning	50 %
Projektselskabet Granly ApS	Herning	25 %
Baggeskærvej 48 Invest ApS	Herning	50 %
Ejendomsselskabet af 5. maj 2014 A/S	Middelfart	25 %
Friza Ejendomme ApS	Herning	33 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	600.000	600.000
Tilgang i årets løb	6.665	0
Afgang i årets løb	<u>-120.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>486.665</u>	<u>600.000</u>
Opskrivninger 1. januar	4.608.419	3.600.050
Årets opskrivninger	270.160	1.008.369
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger ved afgang	<u>-710.788</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>4.167.791</u>	<u>4.608.419</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.654.456</u>	<u>5.208.419</u>
Værdien er beregnet i henhold til bestemmelsen i kapitalejeraftalen.		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	5.883.650	2.068.500
Resultatandel	1.224.382	3.731.332
Egenkapitalbevægelser i associeret virksomhed	<u>71.352</u>	<u>83.818</u>
	<u>7.179.384</u>	<u>5.883.650</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	21.639.104	19.885.641
Årets overførte overskud eller underskud	<u>718.150</u>	<u>1.753.463</u>
	<u>22.357.254</u>	<u>21.639.104</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	200.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-200.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>200.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet træder tilbage med tilgodehavende hos associeret virksomhed maks. 1.750 t.kr. overfor den associerede virksomheds bankgæld. Tilgodehavendet udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.287 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds engagement med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i anpartar i associeret virksomhed. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte anpartar pr. 31. december 2016 udgør 33 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 401 t.kr., som ikke er aktiveret.

Eventualforpligtelser

Ingen.